

Município de Quilombo - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2017/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	32.705.000,00	32.705.000,00	5.135.274,77	15,70	24.532.560,55	75,01	8.172.439,45
RECEITAS CORRENTES	32.580.000,00	32.580.000,00	4.427.992,98	13,59	23.272.118,39	71,43	9.307.881,61
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.482.807,00	2.482.807,00	297.215,02	11,97	2.294.365,33	92,41	188.441,67
IMPOSTOS	1.775.000,00	1.775.000,00	271.752,32	15,31	1.906.467,25	107,41	-131.467,25
TAXAS	670.700,00	670.700,00	25.462,70	3,80	387.898,08	57,83	282.801,92
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	37.107,00	37.107,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.107,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	180.000,00	180.000,00	29.839,03	16,58	144.685,80	80,38	35.314,20
CONTRIB P/CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	180.000,00	180.000,00	29.839,03	16,58	144.685,80	80,38	35.314,20
RECEITA PATRIMONIAL	372.950,00	372.950,00	-154.419,58	-41,40	221.275,93	59,33	151.674,07
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	73.000,00	73.000,00	1.984,26	2,72	10.738,25	14,71	62.261,75
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	299.950,00	299.950,00	-156.403,84	-52,14	210.537,68	70,19	89.412,32
RECEITA AGROPECUÁRIA	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
RECEITA DA PRODUÇÃO VEGETAL	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
OUTRAS RECEITAS AGROPECUÁRIAS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	224.500,00	224.500,00	1.039,80	0,46	2.143,80	0,95	222.356,20
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	28.857.350,00	28.857.350,00	4.194.047,82	14,53	20.447.381,58	70,86	8.409.968,42
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	28.794.350,00	28.794.350,00	4.174.403,68	14,50	20.378.154,32	70,77	8.416.195,68
TRANSF. DE PESSOAS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS	53.000,00	53.000,00	19.644,14	37,06	69.227,26	130,62	-16.227,26
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	442.393,00	442.393,00	60.270,89	13,62	162.265,95	36,68	280.127,05
MULTAS E JUROS DE MORA	6.400,00	6.400,00	5.611,63	87,68	24.564,13	383,81	-18.164,13
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	25.000,00	25.000,00	42.812,32	171,25	73.600,46	294,40	-48.600,46
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	410.993,00	410.993,00	11.846,94	2,88	64.101,36	15,60	346.891,64
RECEITAS DE CAPITAL	125.000,00	125.000,00	707.281,79	565,83	1.260.442,16	1.008,35	-1.135.442,16
ALIENAÇÃO DE BENS	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	120.000,00	120.000,00	11.277,52	9,40	68.356,58	56,96	51.643,42
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	696.004,27	0,00	1.192.085,58	0,00	-1.192.085,58
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	5.902,17	0,00	13.213,33	0,00	-13.213,33
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	0,00	0,00	690.102,10	0,00	1.178.872,25	0,00	-1.178.872,25

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2017/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (II) = (I + II)	32.705.000,00	32.705.000,00	5.135.274,77	15,70	24.532.560,55	75,01	8.172.439,45
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	32.705.000,00	32.705.000,00	5.135.274,77	15,70	24.532.560,55	75,01	8.172.439,45
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	32.705.000,00	32.705.000,00	5.135.274,77	15,70	24.532.560,55	75,01	8.172.439,45
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	—	829.550,47	—	—	540.728,45	—	—
Superávit Financeiro	—	829.550,47	—	—	540.728,45	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	32.705.000,00	37.731.471,65	3.356.798,34	26.439.890,37	11.291.581,28	4.563.777,84	20.969.422,24	16.762.049,41	20.347.648,83
DESPESAS CORRENTES	31.227.328,00	32.453.219,73	3.195.690,44	23.484.188,02	8.969.031,71	4.304.295,49	19.953.985,09	12.499.234,64	19.374.567,68
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	15.675.063,00	14.968.468,32	2.149.609,34	11.261.847,48	3.706.620,84	2.153.608,28	11.224.895,93	3.743.572,39	11.061.882,92
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	20.000,00	20.000,00	199,52	1.142,51	18.857,49	199,52	1.142,51	18.857,49	1.142,51
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	15.532.265,00	17.464.751,41	1.045.881,58	12.221.198,03	5.243.553,38	2.150.487,69	8.727.946,65	8.736.804,76	8.311.542,25
DESPESAS DE CAPITAL	1.137.672,00	5.276.251,92	161.107,90	2.955.702,35	2.320.549,57	259.482,35	1.015.437,15	4.260.814,77	973.081,15
INVESTIMENTOS	1.057.672,00	5.196.251,92	158.147,14	2.941.066,27	2.255.185,65	256.521,59	1.000.801,07	4.195.450,85	958.445,07
INVERSOES FINANCEIRAS	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	65.000,00	65.000,00	2.960,76	14.636,08	50.363,92	2.960,76	14.636,08	50.363,92	14.636,08

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2017/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	32.705.000,00	37.731.471,65	3.356.798,34	26.439.890,37	11.291.581,28	4.563.777,84	20.969.422,24	16.762.049,41	20.347.648,83
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	340.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	340.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	32.705.000,00	37.731.471,65	3.356.798,34	26.439.890,37	11.291.581,28	4.563.777,84	20.969.422,24	16.762.049,41	20.347.648,83
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	32.705.000,00	37.731.471,65	3.356.798,34	26.439.890,37	11.291.581,28	4.563.777,84	20.969.422,24	16.762.049,41	20.347.648,83
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	3.563.138,31	—	4.184.911,72
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	32.705.000,00	37.731.471,65	3.356.798,34	26.439.890,37	—	4.563.777,84	24.532.560,55	—	24.532.560,55
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	—	—	0,00	—	—	0,00	—

FONTE:

Quilombo, 07/11/2017

SILVANO DE PARIZ
Prefeito MunicipalEDGAR D.BERLANDA
TC/CRC/SC 15.171/0/1